[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня  2017 г.
                                № 64                              п. Углегорский
	О внесении изменений в постановление

Администрации Углегорского сельского

поселения № 7 от 26.09.2013 года

Об утверждении муниципальной программы  Углегорского сельского поселения «Благоустройство территории

Углегорского сельского поселения»

В соответствии с Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 16.08.203г. № 91 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Углегорского сельского поселения, Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения  от 16.08.2013г. № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углегорского сельского поселения», Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 16.08.2013г. № 90 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

          1.  Внести  в Приложение №1 к Постановлению Администрации Углегорского сельского поселения от 26.09.2013 года № 7 «Об утверждении  муниципальной программы  Углегорского  сельского поселения «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. в разделе 1. Паспорта муниципальной программы Углегорского сельского поселения слова:
- Общий объём финансирования Программы составляет:

· в 2014 году –     208,0   тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –    тыс. рублей;

из районного бюджета-       тыс. рублей;

из местного бюджета 162,6 - тыс. рублей;

· в 2015  году –    130,0  тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –          тыс. рублей;

из районного бюджета -            тыс. рублей;

из местного бюджета – 130,0 тыс. рублей;

· в 2016 году 157,5 тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –        тыс. рублей;

из районного бюджета -     123,4  тыс. рублей;

из местного бюджета –  34,1 тыс. рублей;

·  в 2017 году –   60,2  тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –    тыс. рублей;

из районного бюджета-       тыс. рублей;

из местного бюджета – 32,2 тыс. рублей;

· в 2018  году –      152,5        тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –          тыс. рублей;

из районного бюджета -                 тыс. рублей;

из местного бюджета – 152,5 тыс. рублей;

· в 2019 году 152,5 тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –          тыс. рублей;

из районного бюджета -          тыс. рублей;

из местного бюджета –  152,5         тыс. рублей;

· в 2020 году 152,5 тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –          тыс. рублей;

из районного бюджета -          тыс. рублей;

из местного бюджета –      152,5     тыс. рублей;

заменить словами

- Общий объём финансирования Программы составляет:

· в 2014 году –     208,0   тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –    тыс. рублей;

из районного бюджета-       тыс. рублей;

из местного бюджета 162,6 - тыс. рублей;

· в 2015  году –    130,0  тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –          тыс. рублей;

из районного бюджета -            тыс. рублей;

из местного бюджета – 130,0 тыс. рублей;

· в 2016 году 157,5 тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –        тыс. рублей;

из районного бюджета -     123,4  тыс. рублей;

из местного бюджета –  34,1 тыс. рублей;

·  в 2017 году –   69,2  тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –    тыс. рублей;

из районного бюджета-       тыс. рублей;

из местного бюджета – 32,2 тыс. рублей;

· в 2018  году –      152,5        тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –          тыс. рублей;

из районного бюджета -                 тыс. рублей;

из местного бюджета – 152,5 тыс. рублей;

· в 2019 году 152,5 тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –          тыс. рублей;

из районного бюджета -          тыс. рублей;

из местного бюджета –  152,5         тыс. рублей;

· в 2020 году 152,5 тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета –          тыс. рублей;

из районного бюджета -          тыс. рублей;

из местного бюджета –      152,5     тыс. рублей;

Таблицу 1 к муниципальной программе Углегорского сельского поселения «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

Таблицу 5 к муниципальной программе Углегорского сельского поселения «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

Таблицу 6 к муниципальной программе Углегорского сельского поселения «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Углегорского

 сельского поселения

Л.С.Бабич
Приложение 1

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной  программы  Углегорского сельского поселения «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения» и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	отчетный год

2016
	текущий год

2017
	очередной финансовый год

2018
	первый год

планового периода

2019
	второй этап

реализации программы

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Озеленение

	1.
	доля площади зеленых насаждений, охваченная уходными работами в общей площади зеленых насаждений
	%
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	2.
	привлечение предприятий, организаций, учреждений и жителей поселения к активному участию в решении вопросов благоустройства территории поселения;
	чел./

дн
	700
	900
	1100
	1300
	1500

	3.
	развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий
	%
	75
	80
	85
	90
	95

	4
	Борьба с карантинными объектами (амброзия, конопля, повелика, горчак розовый, паслен колючий)

	%
	60
	60
	60
	60
	60

	5

	Обкосы территории Углегорского поселения
	%
	60

	65
	70
	75
	80

	2.Санитарное содержание

	2.1
	Отлов безнадзорных животных
	%
	75
	80
	85
	90
	95

	2.2
	Проведение противоклещевой обработки
	%
	60

	65
	70
	75
	80

	3 Обращение с ТБО

	3.3
	Ликвидация  стихийных свалок
	%
	75
	80
	85
	90
	95

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Благоустройство территории Углегорского сельского поселения»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	162,6
	130,0
	157,5
	69,2

	457,5

	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Углегорского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	162,6
	130,0
	157,5
	69,2

	457,5

	соисполнитель 1- отсутствует,  всего
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-

	-

	участник 1 Администрация Углегорского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	162,6
	130,0
	157,5
	69,2

	457,5

	Основное мероприятие 1.2.
	 «Мероприятия по озеленению территории»
	исполнитель основного мероприятия 1.2 Администрация Углегорского сельского поселения (участник муниципальной программы)
	951
	0503
	0402458
	244
	74,5
	72,1
	-

	-

	951
	0503
	0400025580
	244
	-
	-
	34,1
	41,0

	Основное мероприятие 1.3.
	«Организация благоустройства  территории поселения»
	исполнитель основного мероприятия 1.3 Администрация Углегорского сельского поселения (участник муниципальной программы)
	951

951
	0503

0503
	0400085180

0400085010
	244

244
	0

0
	0

0
	117,5

5,9
	12,2

	0

0

	Основное мероприятие 1.4.
	«Мероприятия по организации обращения с твердыми бытовыми отходами»
	исполнитель основного мероприятия 1.4 Администрация Углегорского сельского поселения (участник муниципальной программы)
	951
951
	0309

0503
	0402459

0402459
	244

244
	72,4

15,7
	-

	951
	0503
	0402459
	244
	-
	57,9
	0

	0

	Основное мероприятие 1.5.
	«Мероприятия по прочему благоустройству»
	исполнитель основного мероприятия 1.4 Администрация Углегорского сельского поселения (участник муниципальной программы)
	951
	0503
	0400025590
	244
	-
	-

	-

	16,0
	-

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия нормативно-правового акта о бюджете поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства поселения.

<4> Под обеспечением реализации государственной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Приложение 3
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

Расходы

местного бюджета, районного, областного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство территории Углегорского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	третий  год
планового
 периода

2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	«Благоустройство территории

Углегорского сельского поселения»
	Всего*
	162,6
	130,0
	157,5
	60,2

	областной бюджет  *

	Районный бюджет*

	123,4
	12,2

	местный бюджет*
	162,6
	130,0
	34,1
	48,0

	внебюджетные источники*

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами местного бюджета (Таблица 6).

* Распределение средств между бюджетами разных уровней подлежит уточнению.
PAGE
1